



A M DE SOUSA PAPELARIA ME

CNPJ: 35.027.861/0001-48

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.6566020-9

PROPOSTA DE PREÇO

AO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO,
SEGUE ORÇAMENTO REQUISITADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAMISETA COLORIDA FIO 30, NA COR CINZA, COM A LOGOMARCA DO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO E NOME DA FUNÇÃO, POLICROMIA EM 4 CORES FRENTE E COSTA	A.M.S.	UND	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
2	CADERNO GRANDE CAPA DURA ESPIRAL C/12 MAT	MAXIMA	UND	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
3	PASTA DE PLÁSTICO 3CM	YES	UND	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
4	PAPEL 60KG COLORIDO C/200	MG	PCT	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
4	LÁPIS PRETO Nº 2 C/144	PIRILAMPO	CX	3	R\$ 36,00	R\$ 108,00
5	BORRACHA PONTEIRO C/100 UND	MERCUR	PCT	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
6	CANETA ESFEROGRÁFICA 07, CX C/50 AZUL	BIC	CX	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00
7	CANETA ESFEROGRÁFICA 07, CX C/50 PRETO	BIC	CX	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00
8	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO AZUL C/12	BIC	CX	5	R\$ 54,00	R\$ 270,00
9	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO PRETO C/12	BIC	CX	5	R\$ 54,00	R\$ 270,00
10	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	RADEX	UND	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
11	REFIL MARCADOR QUADRO BRANCO PRETO 20ML C/12	BIC	CX	2	R\$ 54,00	R\$ 108,00
12	REFIL MARCADOR QUADRO BRANCO AZUL 20ML C/12	BIC	CX	2	R\$ 54,00	R\$ 108,00
13	APONTADOR RETAGUNLAR DE PLÁSTICO CX C/20	LEO&LEO	CX	5	R\$ 6,00	R\$ 30,00
14	FITA GOMADA 32X50M	SCOTCH	UND	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00





A M DE SOUSA PAPELARIA ME

CNPJ: 35.027.861/0001-48

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.656020-9

15	MARCA TEXTO	RADEX	UND	20	R\$ 1,40	R\$ 28,00
16	CORRETIVO	TOQUE MAGICO	UND	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
17	CARTOLINA COMUM	JANDAIA	UND	53	R\$ 0,50	R\$ 26,50
18	CARTOLINA DUPLA FACE	NOVAPRINT	UND	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
19	EVA	MAKE+	UND	38	R\$ 2,50	R\$ 95,00
20	GRAMPEADOR	JOCAR	UND	10	R\$ 10,50	R\$ 105,00
21	PERFURADOR	CIS	UND	10	R\$ 10,80	R\$ 108,00
22	CAIXA DE GRAMPO C/5000	FRAMA	CX	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
23	FITA TRANSPARENTE 45X45	EUROCELL	UND	10	R\$ 3,15	R\$ 31,50
24	PAPEL A4	CHAMEX	RESMA	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
25	COLA BRANCA C/6	FORTFIX	CX	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
26	COLA DE ISOPOR C/6	FORTFIX	CX	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
27	CHAMEQUINHO COLORIDO	CHAMEX	UND	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00
28	MARCADOR PERMANENTE C/12 AZUL	PILOT	CX	2	R\$ 48,00	R\$ 96,00
29	MARCADOR PERMANENTE C/12 PRETA	PILOT	CX	2	R\$ 48,00	R\$ 96,00
30	PASTA CATALÓGO COM 50 SACOS CAPA PRETA	ACP	UND	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
VALOR TOTAL						R\$ 4.480,00

VALOR TOTAL: QUATRO MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS.

VALIDADE DO ORÇAMENTO: 30 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 7 DIAS

FORMA DE PAGAMENTO: DEPOSITO EM CONTA

135.027.861/0001-48

A M DE SOUSA PAPELARIA - ME

Tv. José Amâncio, N° 319

Centro - CEP: 62.140-000

MASSAPÉ - CE J

07/11/2017

Fls. 08

RUBRICA

TELEFONE: (88) 3643-1455 / (88) 99702-1000

TV. JOSÉ AMÂNCIO, n° 319 - CENTRO - MASSAPÉ/CE

E-MAIL: rodrigues.grafpel@gmail.com



M. DE JESUS MARANHÃO RODRIGUES - ME
CNPJ: 03.365.404/0001-77
RUA FLORIANO PEIXOTO, 264 - CENTRO
SOBRAL/CE



PROPOSTA DE PREÇO

PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO - MATERIAL DE APOIO PARA FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	CAMISETA COLORIDA FIO 30, NA COR CINZA, COM A LOGOMARCA DO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO E NOME DA FUNÇÃO, POLICROMIA EM 4 CORES FRENTE E COSTA	30	R\$ 32,00	R\$ 960,00
2	CADERNO GRANDE CAPA DURA ESPIRAL C/12 MAT	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
3	COLECIONADOR DE PLÁSTICO 30CM	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
4	LÁPIS PRETO Nº 2 C/144	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00
5	RESMA PAPEL 60KG COLORIDO	4	R\$ 31,00	R\$ 124,00
6	BORRACHA PONTEIRO C/100 UND	4	R\$ 27,00	R\$ 108,00
7	CANETA ESFEROGRÁFICA 07, CX C/50 AZUL	3	R\$ 42,00	R\$ 126,00
8	CANETA ESFEROGRÁFICA 07, CX C/50 PRETO	3	R\$ 42,00	R\$ 126,00
9	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO AZUL CX	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00
10	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO PRETO CX	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00
11	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
12	REFIL MARCADOR QUADRO BRANCO PRETO CX	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
13	REFIL MARCADOR QUADRO BRANCO AZUL CX	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
14	APONTADOR RETAGUNLAR CX C/20	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00
15	FITA GOMADA 32X50M	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
16	MARCA TEXTO	20	R\$ 1,50	R\$ 30,00
17	CORRETIVO	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
18	CARTOLINA COMUM	53	R\$ 0,60	R\$ 31,80
19	CARTOLINA DUPLA FACE	50	R\$ 1,20	R\$ 60,00
20	EVA	38	R\$ 2,60	R\$ 98,80
21	GRAMPEADOR	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
22	PERFURADOR	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
23	CAIXA DE GRAMPO	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00
24	FITA TRANSPARENTE 45X45	10	R\$ 3,30	R\$ 33,00
25	RESMA PAPEL A4	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
26	COLA BRANCA CAIXA	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00
27	COLA DE ISOPOR CAIXA	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00
28	CHAMEQUINHO COLORIDO	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
29	MARCADOR PERMANENTE AZUL CAIXA	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
30	MARCADOR PERMANENTE PRETO CAIXA	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
31	PASTA CATALÓGO COM 50 SACOS CAPA PRETA	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
PREÇO TOTAL DA PROPOSTA			R\$	4.772,60

03.365.404/0001-77
CGF 06.285.772-0
M. DE JESUS MARANHÃO
RODRIGUES - ME
RUA FLORIANO PEIXOTO, 264
CENTRO CEP. 62.010-010
SOBRAL CE

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS
03/11/2017



FRANCISCO CESÁRIO RODRIGUES 23568488353
CNPJ: 21.711.846/0001-00 I.E.: 06.434068-6
Av. Coração de Jesus, 356 - Mumbaba de Baixo - Massapê/CE



Proposta de preço para o programa brasil alfabetizado
Material de apoio para formação inicial e continuada

03/11/2017

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	CAMISETA COLORIDA FIO 30, NA COR CINZA, COM A LOGOMARCA DO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO E NOME DA FUNÇÃO, POLICROMIA EM 4 CORES FRENTE E COSTA	30	R\$ 31,00	R\$ 930,00
2	CADERNO GRANDE CAPA DURA ESPIRAL C/12 MAT	20	R\$ 15,50	R\$ 310,00
3	COLECIONADOR DE PLÁSTICO 30CM	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00
4	LÁPIS PRETO Nº 2 C/144	3	R\$ 39,00	R\$ 117,00
5	RESMA PAPEL 60KG COLORIDO	4	R\$ 32,00	R\$ 128,00
6	BORRACHA PONTEIRO C/100 UND	4	R\$ 26,50	R\$ 106,00
7	CANETA ESFEROGRÁFICA 07, CX C/50 AZUL	3	R\$ 41,00	R\$ 123,00
8	CANETA ESFEROGRÁFICA 07, CX C/50 PRETO	3	R\$ 41,00	R\$ 123,00
9	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO AZUL CX	5	R\$ 56,00	R\$ 280,00
10	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO PRETO CX	5	R\$ 56,00	R\$ 280,00
11	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00
12	REFIL MARCADOR QUADRO BRANCO PRETO CX	2	R\$ 56,00	R\$ 112,00
13	REFIL MARCADOR QUADRO BRANCO AZUL CX	2	R\$ 56,00	R\$ 112,00
14	APONTADOR RETAGUNLAR CX C/20	5	R\$ 7,50	R\$ 37,50
15	FITA GOMADA 32X50M	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
16	MARCA TEXTO	20	R\$ 1,60	R\$ 32,00
17	CORRETIVO	20	R\$ 3,60	R\$ 72,00
18	CARTOLINA COMUM	53	R\$ 0,55	R\$ 29,15
19	CARTOLINA DUPLA FACE	50	R\$ 1,10	R\$ 55,00
20	EVA	38	R\$ 2,65	R\$ 100,70
21	GRAMPEADOR	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
22	PERFURADOR	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
23	CAIXA DE GRAMPO	10	R\$ 5,30	R\$ 53,00
24	FITA TRANSPARENTE 45X45	10	R\$ 3,45	R\$ 34,50
25	RESMA PAPEL A4	10	R\$ 20,50	R\$ 205,00
26	COLA BRANCA CAIXA	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
27	COLA DE ISOPOR CAIXA	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
28	CHAMEQUINHO COLORIDO	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00
29	MARCADOR PERMANENTE AZUL CAIXA	2	R\$ 51,00	R\$ 102,00
30	MARCADOR PERMANENTE PRETO CAIXA	2	R\$ 51,00	R\$ 102,00
31	PASTA CATALÓGO COM 50 SACOS CAPA PRETA	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00
TOTAL DA PROPOSTA			R\$	4.833,85

21.711.846/0001-00

FRANCISCO CESARIO RODRIGUES

23568488353

Av. Coração de Jesus, Nº 356

Mumbaba de Baixo - CEP: 62.140-000

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS